平成 23 年 12 月 19 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 丸 順

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 今 川 喜 章
 （コード番号 ３４２２ 名証第二部）

問合せ先 取 締 役 副 社 長 小 高 光 一
 （ＴＥＬ ０５８４－８９－８１８１）

株式取得（子会社化）に関する予備的基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 12 月 19 日に開催の取締役会において、TOMASCO Indiana Corporation

の株式の一部を American Honda Motor Co., Inc.から取得し子会社化するため、予備的基本合

意書を締結する決議をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社グループは、主に自動車車体プレス部品の製造・販売を国内外で行っております。この

度取得する TOMASCO Indiana Corporation は、米国内において同部品の製造・販売事業を展開

しております TOMASCO Indiana LLC.の持株会社であります。この株式取得は、当社グループの

米国市場における事業の戦略的な拡大により、グローバル事業基盤の強化と収益力の向上を目

的とするものであります。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 TOMASCO Indiana Corporation

（２）所在地 200 Inks Drive, Winchester, Indiana U.S.A.

（３）代表者の役職・氏名 取締役社長 渡辺 敦

（４）事業内容 TOMASCO Indiana LLC.（自動車車体プレス部品の製造・販

売）の持株会社としての経営

（５）設立年月 1998 年 11 月

（６）資本金 20,000 千 USD

（７）大株主および持株比率 American Honda Motor Co., Inc.

株式会社増田製作所

株式会社ベステックスキョーエイ

株式会社丸順

70%

10%

10%

10%

資本関係 当社は、当該会社の株式を 10%所有しておりま

す。

人的関係 当社の社員４名が、当該会社の子会社である

TOMASCO Indiana LLC.に出向しております。

なお、うち１名が当該会社の社長を兼務して

おります。

（８）当社と当該会社の関係

取引関係 当社は、当該会社の子会社である TOMASCO

Indiana LLC.に製品を販売しております。

（９）当該会社の最近３ヵ年の経営成績および財政状態（連結）

決算期 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期

純資産（千 USD） 12,570 13,253 17,012

総資産（千 USD） 46,726 53,636 73,525

１株当り純資産（USD） 62,853 66,266 85,060

売上高（千 USD） 49,969 69,768 100,541

営業利益又は営業損失

（△）（千 USD）
△695 1,587 6,310

当期純利益又は当期純損

失（△）（千 USD）
△1,740 682 3,758

１株当り当期純利益又は

当期純損失（△）（USD）
△8,700 3,413 18,794

１株当り配当金（USD） － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１）名称 American Honda Motor Co., Inc.

（２）所在地 1919 Torrance Blvd, Torrance, California U.S.A.

（３）代表者の役職・氏名 取締役社長 岩村 哲夫

（４）事業内容 二輪車・四輪車・汎用製品の輸出入および販売

（５）設立年月 1959 年６月

（６）資本金 299,000 千 USD

（７）総資産 25,800,454 千 USD（2011 年９月末現在）

（８）大株主および持株比率 本田技研工業株式会社 100%

資本関係 当該会社の親会社であります本田技研工業株

式会社は、当社の発行済み株式の 20.36%を、

当該会社の発行済み株式の 100%を、それぞれ

所有しております。

人的関係 該当事項はございません。

（９）当社と当該会社の関係

取引関係 該当事項はございません。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数  20 株（所有割合 10%）

（２）取得株式数（予定） 140 株（取得価額 未定※）

（３）異動後の所有株式数（予定） 160 株（所有割合 80%）

※取得価額については、American Honda Motor Co., Inc.と当社との間で合意した方法によ

り適正価額を算出し、株式譲渡契約の締結日までに確定いたします。

５．日程

平成 23 年 12 月 19 日 株式譲渡予備的基本合意書締結（予定）

平成 24 年 ６月上旬 株式譲渡契約書締結（予定）

平成 24 年 ６月上旬 譲渡日（予定）

６．今後の見通し

 本株式取得が、平成 24 年３月期の当社連結業績に与える影響はございません。今後影響が見

込まれる場合は、影響額が確定した段階で速やかに開示いたします。

以上